
...~_‘

/'\

»- ~ -A Estado do Cearzi
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU °DE‘

§ ‘§‘f CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

0 .- " ' RUDTIC-B

'0

/\__/\
.‘‘\

wg

\_2“ .\/\_/\./
"\.D>

COMM
I11S‘?

ill

00¢‘)

ATA DE REALIZACAO Do PREGAO PRESENCIAL

As 09:00 do dia 27 DE JULHO DE 2019, na sala dc reunioes da Comisséio de Licitaeio, reuniram-se 0(a) Pregoeiro(a)
e respectivos membros da Bquipe de Apoio, para reeebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preeos
e cjocumentaeio, cujo objeto é AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA DIVERSOS SETORES DA
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU.. O(A) Pregoei1'o(a) iniciou a sessio esclareeendo aos presentes como
funciona 0 Pregio e os aspectos legais. Imediatamente 0(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das
proponentes que se identificassem, munidos de calteira de identidade e/ou procuraeio para credenciamento.

Participaram deste eertame a(s) 1icitante(s) abaixo re1acionada(s), com seu(s) respectivo(s) representam;e(s):

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= . . . . . . ..
JosE JONAS DA sILvA ROCHA C.P.F.
c J VIEIRA DE souzA — ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
JoAo VICTOR BARRETO LESSA C.P.F
L&F coMERcIo E AssEssoRIA EIRELI - ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA C.P.F
LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
WENDEL GOMES PEREIRA C.P.F
R DE L ALVES - ME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
JOSILENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA C.P.F
F s N DE OLIVEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
SONIA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA C.P.F
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
NELSON soAREs DA SILVA C.P.F
CLAUDIANA SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
PAULO HENRIQUE CASSIANO C.P.F
FAZ CONSTRUCOES coMERcIo E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI....
ANTONIO sERGIo BARROSO CORDEIRO C.P.F
ANDRE SANTOS DA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
ANDRE SANTOS DA SILVA C.P.F
I v MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
RAFAEL MARREIRO PEREIRA C.P.F

2l.810.730/0001-28
n° O63.287.8l3—42

ll.318.940/0OOl—4O
. n° O06.204.333~1O
28.l74.793/0001-84

. n° 356.656.703—59
21.644.282/0001-30

. n° 060.l37.363—40
24.043.lO9/0001-74

. n° 399.049.203—97
lO.573.877/0001-25

. n° 245.571.533-72
20.365.863/0001-70

. n° l98.338.734-72
l5.535.254/0001-81

. n° 626.055.933—O4
18.272.667/0001-09

. n° 045.lO3.929—74
13.592.930/0001-23

. n° 542.971.843—2O
27.76l.7l5/0001-13

. n° 041.6l6.913—94

Observagéo A PREGOEIRA RESALTA QUE APGS ANALIsE DAS PROPOSTAS so RETORNERAM
Ao CERTAME os REPRESENTANTES DAs EMPRESAS: 1- R DE L ALVES - ME,
2- CJ VIEIRA DE SOUZA—ME, 3- PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME E
4- FSN DE OLIVEIRA - ME, DAI sERA DADO INICIO A FASE DE LANCE.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estio expressos abaixo:

Item: 00001 - MEsA DE EscRIToRIo EM "L"
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaix elecionados, com

RUA sA0 .1050 EVANGELISTA, N" 4

gw



/\

/\

11.,-

“-\ ''Ev \\,/”»/

Prop. Base

Rodada: 1

Inabilitaqao

Convite

Inabilitagao

Convite

Habilitagéo

Dec.vencedor

Observaqao

G0/W
:18*’ ?'

0

0:09“

Estado do Cearé O DE l
GOVLERNO MUNICIPAL DE PARACURU ' '

if CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

\ \"‘\ . Rubnca

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pe1o(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREQO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME
C J VIEIRA DE SOUZA — ME
R DE L ALVES — ME
F S N DE OLIVEIRA R$ 489,900 *
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$ 475,000 *
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$ 432,930 *

509,000
508,000
505,000
500,000
495,000

R$
R$
R$
R$
R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME

Desistiu.
Desistiu.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 14:23:29

Justificativa: A PREGOEIRA RESSALTA QUE A EMPRESA FAZ CONSTRUCOES
E COMERCIO E SERVICO DE TRANSPORTE NAO APRESENTOU O ATESTADO DE
CAPACIDADE TECNICA E A CERTIDAO NEGATIVA JUNTO AO FGTS VENCIDO.

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
14:23:48

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
14:28:53

Justificativa: A PREGOIEIRA RESSALTA QUE A EMPRESA L E F COMERCIO
E ASSESSORIAS EIRELI—ME, NAO APRESENTOU AS DECLARAQOES CONFORME
ITEM 61.2.1 E ITEM 61.2.2, TAMBEM NAO APRESENTOU O ITEM 61.2.3 —
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, APRESENTOU A CERTIDAO DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS COM DATA VENCIDA, E NAO APRESENTOU O ITEM 61.2.13 -
CERTIDAO SIMPLIFICADA.

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:29:01
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

REABERTURA DA FASE DE LANCES

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:43:52

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:43:59

A PREGOEIRA RESSALTA QUE ESTA SENDO ABERTO O CERTAME PARA QUE SEJA
DADO INICIO A FASE DE LANCE DOS ITENS 05, 06, 07, ll E 12, TENDO
EM VISTA QUE NO DIA 22/07/2019, FOI OCORRIDO ERROS DURANTE O
JULGAMENTO, ISTO E, FOI CONVIDADO EMPRESAS CLASSIFICADAS PREQOS
ACIMA DA ORDEM SEQUENCIAL DE VALORES. DAI CONFORME O PRINCIPIO DA
AUTOTUTELA, FOI REVISTO OS ATOS, QUE ORA ESTA SENDO CORRIGIDO,
DANDO INICIO NOVA EASE DE LANCE PARA QUE SEJA CORRIGIDO.

RUA sAo JOAO EVANGELISTA, N‘ 459

_ 2 -

‘Q K



liar?‘ -- 4.,’ Estado do Cearzi ODE

\ /,

GOVLERNO MUNICIPAL DE PARACURU
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

4m
HQ

\\\/' Rubnca

Item: 00002 —

* OBS.:

Prop. Base

/-\‘

Rodada: 1

Inabilitagao

Convite

Inabilitaeao

'\~Convite

Habilitaqao

Dec.vencedor

Item: 00003 —

* OBS.:

Prop. Base

ARMARIO FECHADO, COM NO MINIMO 04 (QUATRO) PRATELEIR
AS,MEDINDO l,30MAXO,

Quantidade. 2,000 A Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

GUN”
1‘8°‘ 1!!

o0*

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREQO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME
C J VIEIRA DE SOUZA — ME
R DE L ALVES — ME
F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS

R$
R$
R$
R$
R$
R$

552,000
550,000
549,000
540,000
535,000
529,000 *

R$ 500,000 *
DE T R$ 469,480 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME

Desistiu.
Desistiu.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 14:44:16

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
14:44:21

Foi convidado para participar e dar

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
14:44:28

F S N DE OLIVEIRA,
Foi convidado para

Data: 22/07/2019
participar e dar

F S N DE OLIVEIRA, Data: 22/O7/2019

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019

— ME, Data: 22/O7/2019 as

continuidade ao pregao.

— ME, Data: 22/07/2019 as

as 14:44:32
continuidade ao pregao.

as 14:44:37

as 14:44:40

ESTANTE EM AQO REFORQADO C/6 PRATELEIRAS
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeir0(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREQO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS R$ 161,000

RUASAOJOAOEVANGELE '4

A 3 E:



/-\

/-\

.1 Kl Estado do Cearai
ODE (1

/./ \\2/“»/

F

GUM
‘11I84‘

0-0'46)w
_ ‘ I\ /\V/

Rodada: 1

Inabilitagao

Convite

Inabilitaoao

Convite

Habilitagao

Dec.vencedor

Item: 00004 —

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME R$
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME R$
R DE L ALVES — ME R$
C J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
F S N DE OLIVEIRA R$
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

F S
FAZ

N DE OLIVEIRA
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME,
14:44:53

160,000
160,000
160,000
158,440
158,000
155,600
137,640
135,000

Desistiu
Desistiu

Data: 22/07/2019

RUDTKIH

*

*

*

as

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 14:44:56

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 14.45.01

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:45:04
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:45:10

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 14:45:14

ARMARIO BAIXO COM DUAS PORTAS
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS RS
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME R$
c J VIEIRA DE SOUZA - ME R$
R DE L ALVES - ME R$
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
F s N DE OLIVEIRA R$
L&F coMERcIo E ASSESSORIA EIRELI — ME R$
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N” 459

:0 %’

383,000
380,000
380,000
380,000
380,000
377,000
345,000
326,250

Desistiu
Desistiu

0/.

*

*

*



/\

?\

jgfiwwfi

A gxfi;
1 \v/

Inabilitagao

Convite

Inabilitaoao

Convite

Habilitaoao

Dec.vencedor

Item: 00005 —

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

Inabilitaoao

Convite

Habilitaoao

Dec.vencedor

Estado do Cearfi O DPGOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU ~ “'9
CUM”

:8‘?P
0.549

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU
\ I _

Rubnoa

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 14:45:27

L&F
14

Foi

L&F
14

F S
Foi

F S

F S

COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
45:29
convidado para participar e dar

COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
45:33

N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019
convidado para participar e dar

N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019

N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019

- ME, Data: 22/07/2019 as

continuidade ao pregao.

— ME, Data: 22/O7/2019 as

as 14:45:37
continuidade ao pregao.

as 14:45:41

as 14:45:44

COMPUTADOR COMPLETO (MONITOR 15,6 LED; TECLADO PADRAO ABNT +

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS
R DE L ALVES — ME
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
F S N DE OLIVEIRA
LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME
ANDRE SANTOS DA SILVA
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME
C J
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME

VIEIRA DE SOUZA — ME

I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T

2.684,000
2.683,000
2.682,000
2.680,000

R$ 2.675,000
R$ 2.600,000 *
R$ 2.600,000
R$ 2.500,000 *
R$ 2.450,000
R$ 2.300,000 *
R$ 2.281,400

R$
R$
R$
R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ANDRE SANTOS DA SILVA Desistiu.
C J

I V MAGALHAES

C J
Foi

C J

C J

VIEIRA DE SOUZA — ME

VIEIRA DE
convidado para participar e dar

VIEIRA DE

VIEIRA DE

Desistiu.

COMERCIO E SERVICOS, Data: 26/07/2019 as 09:51:41

soUzA — ME, Data: 26/07/2019 as 09:51:44
continuidade ao pregao.

SOUZA - ME, Data: 26/07/2019 as 09:51:49

SOUZA — ME, Data: 26/07/2019 as 09:51:51

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N’ 9

- 5 - @



/\

< p Q 3“ \._\ GOYERNO MUNICIPAL DE PARACURU
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURUBa‘.

_,__\v/_.

Item: 00006 —

* OBS.:

Prop. Base

Sorteio ordem

Rodada:

Habilitaga

Dec.vencedor

* OBS.:

Prop. Base

=:8-:5 0

’“\Item: 00007 —

Estado do Cearzi
. O DE 4/C,

cowu
:85M

\>

Rubnca

NOTEBOOK I5
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
CLAUDIANA SANTOS Rs
R DE L ALVES — ME R$
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO ~ ME R$

R$
R$
R$

2.709,000
2.709,000
2.700,000
2.700,000 *
2.700,000
2.700,000 *

C J VIEIRA DE SOUZA — ME
ANDRE SANTOS DA SILVA
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME 2.700,000
F S N DE OLIVEIRA R$ 2.690,000 *
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$ 2.500,000
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS R$ 2.500,000

2.303,210
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME com proposta empatada, foi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
sequéncia. Data: 26/07/2019 as 09:52:20

ABERTURA DA FASE DE LANCES

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME R$ 2.689,000
ANDRE SANTOS DA SILVA Desistiu.
F S N DE OLIVEIRA Desistiu.

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 26/07/2019 as 09:52:46

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 26/07/2019 as 09:52:47

IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS R$
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME R$
c J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME R$
ANDRE SANTOS DA SILVA R$
R DE L ALVES — ME R$
F s N DE OLIVEIRA R$
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$ 1.800,000

RUA sxlo JOAO EVA LISTA, N“ s9
J

_ 5 (ag

1.9l3,000
1.9l3,000
1.900,000
1.900,000
1.900,000
1.900,000 *
1.899,000 *
1.849,000 *

31’->
O



/\ * OBS.:

/5

\! (J

' \
Estado do Cearzi

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
I CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

\\\‘\

Rodada:

Habilitaoao

Dec.vencedor

Item: 00008 —

Prop. Base

Rodada:

Inabilitagao

Convite

Inabilitaoao

Convite

Habilitagao

Dec.vencedor

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ANDRE SANTOS DA SILVA
R DE L ALVES — ME

F s N DE OLIVEIRA, Data: 26/07/2019 as 09:53:12

F s N DE OLIVEIRA, Data: 26/07/2019 as 09:53:13

SCANNER PORTATIL

1.626,650
1.300,000

Desistiu
Desistiu

0°64,

Rwmm

00M!
*38°‘

Ill

O

0-O49

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,
COITIsuas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
c J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME R$
LEYDIENE GOMES DE LIMA ~ ME R$
R DE L ALVES - ME R$

R$
R$

CLAUDIANA SANTOS R$
R$

F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

l.754,000
l.754,000
l.750,000
1.750,000
1.740,000
1.732,80O
1.719,000
1.640,000
1.491,46O

‘k

‘Ir

'k

F S N DE OLIVEIRA Desistiu.
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME Desistiu.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 15:08:48

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
15:08:51

Foi convidado para participar e dar

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
15:08:57

F S N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019
Foi convidado para participar e dar

as 15:08:59

F S N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 15:09:05

F S N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 15:09:08

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N” 459

- 1 _ 6

continuidade ao pregao.

— ME, Data: 22/07/2019

continuidade ao pregao.

— ME, Data: 22/07/2019 as

as



,1 \

.'

ssg;/;

Item: 00009 —

* OBS.:

Prop. Base

/\

Rodada: 1

Inabilitagao

Convite

Inabilitagao

Convite

/~\Habilita¢ao

Dec.vencedor

Item: 00010 —

* OBS.:

Prop. Base

CUM;
}118*“

ii‘

O

00'49

Estado do Cearzi 0 DF
(;ov_ERNo MUNICIPAL DE PARACURU " “ "

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU _

Rubnca

TABLET 10 POLEGADAS
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
R DE L ALVES — ME
LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME
F S N DE OLIVEIRA
C J VIEIRA DE SOUZA - ME R$ 1.700,000 *
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$ 1.640,000 *
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$ 1.5l8,10O *

1.786,000
1.785,000
l.780,000
l.780,000
1.767,000

R$
R$
R$
R$
R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

C J VIEIRA DE SOUZA — ME Desistiu.
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME Desistiu.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 15:09:20

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
15:09:23

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
15:09:27 »

C J VIEIRA DE SOUZA — ME, Data: 22/07/2019 as 15:09:35
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

c J VIEIRA DE SOUZA - ME, Data: 22/07/2019 as 15:13:19

c J VIEIRA DE SOUZA - ME, Data: 22/07/2019 as 15:13:22

IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CLAUDIANA SANTOS
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME R$ 880,000

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N‘ 459

- . - 9

R$
R$
R$

888,000
888,000
888,000



/\‘

/-\‘

Estado do Cearai ODE‘
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

COM!
1'8°" 9"

oI0*!

\ E5
CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU. ‘gig:

\\‘\./'/1 Rubnca

Rodada: 1

Inabilitaoao

Convite

Inabilitagao

Convite

Habilitaqao

Dec.vencedor

Item: 00011 —

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

Habilitagao

R DE L ALVES — ME R$
F S N DE OLIVEIRA R$
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI ~ ME R$
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T RS

ABERTURA DA EASE DE LANCES

F S N DE OLIVEIRA
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI ~ ME

880 000
825:000 *
790,000
754,930

Desistiu
Desistiu

*

*

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 15:13:36

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
15:13:39

— ME, Data: 22/07/2019

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI
15:13:44

F s N DE oLIvEIRA, Data: 22/07/2019 as 15:13:47
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

F s N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 15:13:51

F S N DE OLIVEIRA, Data: 22/07/2019 as 15:13:55

AR CONDICIONADO (DE PAREDE), SPLIT, 9000 BTUS. ALIMEN
TACAO ENERGETICA / T

as

— ME, Data: 22/07/2019 as

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS R$
R$PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI

LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME R$
R$R DE L ALVES — ME

C J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
F S N DE OLIVEIRA R$
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME R$
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME R$I v MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS R$

R$FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T

ABERTURA DA FASE DE LANCES

"*'.1O I/l<'-4 Z<
I-I

9

1.444,000
1.444,000
1.440,000
1.438,000
1.425,000
1.420,000
1.400,000
l.380,000
1.300,000
1.227,840

EIRA DE SOUZA — ME Desistiu
DE OLIVEIRA Desistiu

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 26/O7/2019 as 09:53:4

RUA sAo JoA0 EVANGELISTA, N“ 459

*

*

-k



>1 .11..-

»\ oo\{ERNo MUNICIPAL DE PARACURU
:§§§3 (LADIAIUADIUDH(1PA1.DE:PAJACIHKU
. LQ4f g
af. ;//

"‘\v,/'

Dec.vencedor

Item: 00012 —

* OBS.:

Prop. Base

Rodada:

Habilitaqao

Dec.vencedor

Item: 00013 —

/\ * OBS.:

Prop. Base

Estado do Cearzi
QDEUC

CONN
*218°‘-

9
0.549

Rubnca

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 26/07/2019 as 09:53:44

CENTRAL DE AR CONDICIONADO PISO TETO DE 60.000 BTUS
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

C J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
CLAUDIANA SANTOS R$
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
R DE L ALVES — ME R$
F S N DE OLIVEIRA R$LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME R$

R$I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME R$
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

6.065,640
6.065,000
6.065,000
6.060,000
6.045,000
6.000,000
5.600,000
5.590,000
5.155,790

*

*

*

R DE L ALVES — ME Desistiu.
F S N DE OLIVEIRA Desistiu.

LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME, Data: 26/07/2019 as 09:54:06

LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME, Data: 26/07/2019 as 09:54:08

ESTABILIZADOR DE TENSAO COM POTENCIA MINIMA DE 1.200 VA
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

CLAUDIANA SANTOS R$
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI R$
R DE L ALVES ~ ME R$
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME R$

R$MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME
F S N DE OLIVEIRA R$
C J VIEIRA DE SOUZA — ME R$
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI ~ ME R$

R$FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T

ABERTURA DA FASE DE LANCES

RUA sA0 JOA0 EVANGELISTA, N“ 459

- 1Q -

665,000
665,000
664,000
660,000
660,000
659,000
650,000
615,000
565,250

*

-k

-k



~»:~-1» »-- Estado do Cearé .
GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU °°& "9

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU
.\/

Rodada:

Inabilitagao

Convite

Inabilitagao

Convite

»\Habi1itaCa

/‘S

Dec.vencedor

Item: 00014 ~

* OBS.:

Prop. Base

Rodada: 1

Inabilitagao

Convite

Inabilitaoao

O0M/
‘1'84‘

5{F

0.949

wmn

C J VIEIRA DE SOUZA — ME Desistiu.
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME Desistiu

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 15:15:46

L&F coMERcIoE AssEssoRIA EIRELI - ME, Data: 22/07/2019 as
15:15:49

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
15:15:53

C J VIEIRA DE SOUZA — ME, Data: 22/O7/2019 as 15:15:59
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.

C J VIEIRA DE SOUZA - ME, Data: 22/07/2019 as 15:16:03

c J VIEIRA DE soUzA - ME, Data: 22/07/2019 as 15:16:06

SMART TV DE LED 60 POLEGADAS
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,
COH1suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO
UNITARIO.

R DE L ALVES — ME
CLAUDIANA SANTOS
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI
F S N DE OLIVEIRA
LEYDIENE GOMES DE
C J VIEIRA DE SOUZA — ME
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME
L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE T

R$

LIMA — ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME Desistiu

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

3.320,000
3.320,000
3.320,000
3.319,000
3.310,000
3.300,000
3.200,000
3.000,000
2.822,280

*

*

A-

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME Desistiu.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Data:
22/07/2019 as 15:16:24

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019
15:16:27

Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregao.
as

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, Data: 22/07/2019 as
15:16:40

RUA '0.I0' VANGELISTA, N“ 459 '

9%



/\\

,-\\

"?"' 1\
K g

. ;< 1
\_ . /,.

\\\_/

Convite

A

Habilitagéo

Observagéo

Observagéo

Dec.vencedor

Observaqao

Estado do Cearzi O DH
 InGOYERNO MUNICIPAL DE PARACURU

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rubnca

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 22/O7/2019 as 15:16:43
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregéo.

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 22/07/2019 as 15:26:01
Observagao: A PREGOEIRA RESSALTA QUE A EMPRESA MARIA IVANILDA
ABREU SAMPAIO—ME, FICOU HABILITADA, COM RESSALVA DE APRESENTAR A
CERTIDAO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS VALIDA, TENDO EM VISTA QUE A MESMA
GOZA DOS BENEFICIOS DO CAPITULO 5 (CINCO)DA LEI COMPLEMENTAR
123/O6.

A PREGOEIRA RESSALTA QUE SERA SUSPENSO O CERTAME FUNDAMENTADO NO
ART 43, PARAGRAFO "6 3o E facultada a Comissao ou autoridade
superior, em qualquer fase da licitagao, a promogéo de diligéncia
destinada a esclarecer ou a complementar a instrugao do processo,
vedada a incluséo posterior de documento ou informagao que deveria
constar originariamente da proposta", tendo em vista que a empresa
Claudiana Santos—ME, apresentou o atestado de capacidade Técnica,
tendo como objeto Material de Expediente e de limpeza, para que
seja diligenciado e esclarecido a similaridade com a assessoria
juridica. 3°

A PREGOEIRA RESSALTA QUE A EMPRESA CLAUDIANA SANTOS — ME,
APRESENTOU A CERTIDAO NEGATIVA JUNTO A0 FGTS, VENCIDA, POREM COMO
A MESMA GOZA DOS BENEFICIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123, CAPITULO 5
(CINCO), SERA CONCEDIDO PRAZO CONFORME A LEI.

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME, Data: 22/O7/2019 as 15:42:20

A PREGOEIRA RESSALTA QUE SO COMPARECEU OS REPRESENTATES DAS
EMPRESA F S N DE OLIVEIRA — ME E MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO
EIRELI.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presenqa de todos

FUNCAO NOME ASSINATURA

Pregoeiro(a) NAIARA CRISTINA SANTOS “

Equipe apoio JOSUE‘. DE ALBUQUERQUE ALVES NETO

Equipe apoio RONES PINTO DE OLIVEIRA ._

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

an1?uur?vI Iv
l ’

‘nIn l>Q

RUA SAO JOAO EVANGELISTA, N’ 459

- 12 - g

COM;
28°‘ll!

00*

1 Lu(A;>fi



/__\

/ \

V,

EStfld0 do Céarii OQE

_f 4 G0\{ERNO MUNICIPAL DE PARACURU
_ K CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU

c.0M/
1|85‘ {IV

#51;0-9*‘)
Rubnca

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME AS NAT

0 ’\\MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO — ME

C J VIEIRA DE SOUZA ~ ME

L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME

II»?
c’

LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME Q|Q{;» , 

R DE L ALVES - ME /}'n,§*

F s N DE OLIVEIRA  E

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI mg fill-exlifi

»’\ CLAUDIANA SANTOS

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES Hi  @
ANDRE SANTOS DA SILVA 5312 Qllipgflaflz

JI v MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS jmg Qtapmgfim,

RUA sAo .IoA0 EVANGELISTA, N“ 459

6:


